

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Construcción de pista deportiva, vallado perimetral y escenario en la Escuela Básica N°2313 San Isidro Labrador del distrito de Fram					Ceferiano Zarza Ruc.: 2.296.529-7			Silvio Andres Brizuela Pedotti Ruc.: 1.134.339-7			Severa Villar Fernandez Ruc.: 3.429.548-8			Federico David Fleitas Roa Ruc.: 1.706.456-2			Julio Cesar Gamon Benitez Ruc.: 807.052-0			Jorge Omar Garcia Rolin Ruc.: 1.736.600-3		
Código de Catálogo	Ítem	Descripción del Bien	Unidad	Cant.	Precio Unitario	Precio Total	Procedencia	Precio Unitario	Precio Total	Procedencia	Precio Unitario	Precio Total	Procedencia	Precio Unitario	Precio Total	Procedencia	Precio Unitario	Precio Total	Procedencia	Precio Unitario	Precio Total	Procedencia
82101502-004	1	Cartel de Obras	Uni	1	992.000	992.000	Paraguay	1.054.000	1.054.000	Paraguay	994.480	994.480	Paraguay	1.050.054	1.050.054	Paraguay	1.004.400	1.004.400	Paraguay	1.109.800	1.109.800	Paraguay
72131601-002	2	Obrador	Uni	1	1.253.600	1.253.600	Paraguay	1.331.950	1.331.950	Paraguay	1.256.734	1.256.734	Paraguay	1.327.210	1.327.210	Paraguay	1.269.270	1.269.270	Paraguay	1.402.465	1.402.465	Paraguay
72131601-002	3	Vallado de Obra h= 1,50	m2	50	40.710	2.035.500	Paraguay	43.255	2.162.750	Paraguay	40.812	2.040.600	Paraguay	43.101	2.155.050	Paraguay	41.219	2.060.950	Paraguay	45.500	2.275.000	Paraguay
72131601-9974	4	Replanteo y marcación de obra.	m2	450	2.956	1.330.200	Paraguay	3.141	1.413.450	Paraguay	2.963	1.333.350	Paraguay	3.130	1.408.500	Paraguay	2.993	1.346.850	Paraguay	3.300	1.485.000	Paraguay
72131601-002	5	Limpieza y preparación del terreno	m2	450	4.517	2.032.650	Paraguay	4.799	2.159.550	Paraguay	4.528	2.037.600	Paraguay	4.782	2.151.900	Paraguay	4.574	2.058.300	Paraguay	5.000	2.250.000	Paraguay
72141505-001	6	Movimiento de suelo y desmonte de terreno	m2	270	40.000	10.800.000	Paraguay	42.500	11.475.000	Paraguay	40.100	10.827.000	Paraguay	42.349	11.434.230	Paraguay	40.500	10.935.000	Paraguay	44.750	12.082.500	Paraguay
72102905-001	7	Relleno y compactación	m3	270	53.570	14.463.900	Paraguay	56.919	15.368.130	Paraguay	53.704	14.500.080	Paraguay	56.716	15.313.320	Paraguay	54.240	14.644.800	Paraguay	59.931	16.181.370	Paraguay
72141511-001	8	Excavación de Cimiento	m3	4	99.200	396.800	Paraguay	105.400	421.600	Paraguay	99.448	397.792	Paraguay	105.025	420.100	Paraguay	100.440	401.760	Paraguay	110.980	443.920	Paraguay
72131601-003	9	Zapatas de hormigón fck= 210 kg/cm2	m3	1,5	1.920.000	2.880.000	Paraguay	2.040.000	3.060.000	Paraguay	1.924.800	2.887.200	Paraguay	2.032.740	3.049.110	Paraguay	1.944.000	2.916.000	Paraguay	2.148.000	3.222.000	Paraguay
72131601-015	10	Pilares de HPA° fck= 210 kg/cm2	m3	7	2.240.000	15.680.000	Paraguay	2.380.000	16.660.000	Paraguay	2.245.600	15.719.200	Paraguay	2.371.530	16.600.710	Paraguay	2.520.000	17.640.000	Paraguay	2.506.000	17.542.000	Paraguay
72131601-004	11	Viga inferior de HPA° fck= 210 kg/cm2	ml	41	105.280	4.316.480	Paraguay	111.860	4.586.260	Paraguay	105.543	4.327.263	Paraguay	111.462	4.569.942	Paraguay	131.600	5.395.600	Paraguay	117.782	4.829.062	Paraguay
72131601-009	12	Piso de hormigón de 0,10 m, alisado con helicóptero fck= 210 kg/cm2 (incluye pista, rampa y escenario)	m2	375	175.040	65.640.000	Paraguay	185.980	69.742.500	Paraguay	175.478	65.804.250	Paraguay	185.318	69.494.250	Paraguay	201.296	75.486.000	Paraguay	195.826	73.434.750	Paraguay
72131601-004	13	Graderías (incluye losa, vigas, columnas y zapatas de Hormigón Visto) fck= 210 kg/cm2	m3	10	2.400.000	24.000.000	Paraguay	2.550.000	25.500.000	Paraguay	2.406.000	24.060.000	Paraguay	2.540.925	25.409.250	Paraguay	2.700.000	27.000.000	Paraguay	2.685.000	26.850.000	Paraguay
72131601-005	14	Mampostería de 0,30m	m2	29	153.048	4.438.392	Paraguay	162.614	4.715.806	Paraguay	153.431	4.449.499	Paraguay	162.035	4.699.015	Paraguay	181.745	5.270.605	Paraguay	171.222	4.965.438	Paraguay
72131601-005	15	Mampostería de 0,15m	m2	12	120.000	1.440.000	Paraguay	127.500	1.530.000	Paraguay	120.300	1.443.600	Paraguay	127.046	1.524.552	Paraguay	135.000	1.620.000	Paraguay	134.250	1.611.000	Paraguay
72131601-006	16	Aislación horizontal de 0,30 en U	ml	29	26.400	765.600	Paraguay	28.050	813.450	Paraguay	26.466	767.514	Paraguay	27.950	810.550	Paraguay	33.000	957.000	Paraguay	29.535	856.515	Paraguay
72131601-008	17	Revoque a la cal	m2	59	41.200	2.430.800	Paraguay	43.775	2.582.725	Paraguay	41.303	2.436.877	Paraguay	43.619	2.573.521	Paraguay	51.500	3.038.500	Paraguay	46.000	2.714.000	Paraguay
72131601-008	18	Revoque con hidrofugo	m2	59	46.240	2.728.160	Paraguay	49.130	2.898.670	Paraguay	46.356	2.735.004	Paraguay	48.955	2.888.345	Paraguay	57.800	3.410.200	Paraguay	52.000	3.068.000	Paraguay
72131701-007	19	Registro con tapa de HPA°, dimensiones 40x40x40 cm, fondo de 10 cm de piedra triturada	Uni	8	272.000	2.176.000	Paraguay	289.000	2.312.000	Paraguay	272.680	2.181.440	Paraguay	287.971	2.303.768	Paraguay	340.000	2.720.000	Paraguay	304.300	2.434.400	Paraguay
72102201-010	20	Alimentación eléctrica subterránea a 40 cm de profundidad en electroducto con protección mecánica, cable subterráneo tipo NYY 4x16mm2	ml	90	52.046	4.684.140	Paraguay	55.298	4.976.820	Paraguay	52.176	4.695.840	Paraguay	55.102	4.959.180	Paraguay	65.057	5.855.130	Paraguay	58.226	5.240.340	Paraguay
72102201-003	21	Suministro e instalaciones de tablero metálico con barras trifásico 12 Módulos incluye disyuntor termomagnético trifásico y disyuntor diferencial trifásico	Uni	1	1.920.000	1.920.000	Paraguay	2.040.000	2.040.000	Paraguay	1.924.800	1.924.800	Paraguay	2.032.740	2.032.740	Paraguay	2.400.000	2.400.000	Paraguay	2.148.000	2.148.000	Paraguay
72102201-998	22	Puesta a tierra, una jabalina instalado en registro soldadura exotérmica con cable desnudo de 16mm2	Global	1	401.301	401.301	Paraguay	426.382	426.382	Paraguay	402.304	402.304	Paraguay	424.865	424.865	Paraguay	501.626	501.626	Paraguay	448.955	448.955	Paraguay
72102201-011	23	Suministro y erección de poste de hormigón armado de 7/200 con cimentación reforzada y bajantes de caño metálico siseado para alimentación de proyectores por poste de HA	Uni	6	2.820.601	16.923.606	Paraguay	2.996.888	17.981.328	Paraguay	2.827.652	16.965.912	Paraguay	2.986.223	17.917.338	Paraguay	3.525.751	21.154.506	Paraguay	3.155.547	18.933.282	Paraguay
72102201-9998	24	Suministro e instalación de luminancia LED 400W (incluido accesorios)	Uni	12	2.221.600	26.659.200	Paraguay	2.360.450	28.325.400	Paraguay	2.227.154	26.725.848	Paraguay	2.352.049	28.224.588	Paraguay	2.777.000	33.324.000	Paraguay	2.485.415	29.824.980	Paraguay
72102201-9998	25	Suministro e instalación de luminacia LED 200W (incluido accesorios)	Uni	2	1.681.738	3.363.476	Paraguay	1.786.847	3.573.694	Paraguay	1.685.943	3.371.886	Paraguay	1.780.488	3.560.976	Paraguay	2.102.173	4.204.346	Paraguay	1.881.444	3.762.888	Paraguay
72131601-001	26	Alimentación de circuito de luces en electroductos antillama	Uni	14	768.000	10.752.000	Paraguay	816.000	11.424.000	Paraguay	769.920	10.778.880	Paraguay	813.096	11.383.344	Paraguay	960.000	13.440.000	Paraguay	859.200	12.028.800	Paraguay
72131601-001	27	Alimentación de circuito de tomas en electroductos antillama	Uni	3,0	688.800	2.066.400	Paraguay	731.850	2.195.550	Paraguay	690.522	2.071.566	Paraguay	729.245	2.187.735	Paraguay	861.000	2.583.000	Paraguay	770.595	2.311.785	Paraguay
72131601-001	28	Tomas corriente común	Uni	4	61.600	246.400	Paraguay	65.450	261.800	Paraguay	61.754	247.016	Paraguay	65.217	260.868	Paraguay	77.000	308.000	Paraguay	68.915	275.660	Paraguay
72131601-001	29	Tomas corriente tipo schuko	Uni	2	65.600	131.200	Paraguay	69.700	139.400	Paraguay	65.764	131.528	Paraguay	69.452	138.904	Paraguay	82.000	164.000	Paraguay	73.390	146.780	Paraguay
72131601-001	30	Toma corriente trifásico 3x3 2A cb cibdytires sección mínima 6mm2	Uni	2	464.800	929.600	Paraguay	493.850	987.700	Paraguay	465.962	931.924	Paraguay	492.092	984.184	Paraguay	581.000	1.162.000	Paraguay	519.995	1.039.990	Paraguay
72131601-001	31	Suministro e instalación de fotocélula	Uni	1	88.280	88.280	Paraguay	93.798	93.798	Paraguay	88.501	88.501	Paraguay	93.464	93.464	Paraguay	110.350	110.350	Paraguay	98.763	98.763	Paraguay
72131601-001	32	Puesto de distribución eléctrica. Incluye. Cimiento, aislación, mamp de 0,15m revoocado registro de conexión, loseta, tablero metálico de distribución, conexión y adecuación de la conexión existente en la llave principal	Uni	1	3.780.280	3.780.280	Paraguay	4.016.548	4.016.548	Paraguay	3.789.731	3.789.731	Paraguay	4.002.253	4.002.253	Paraguay	4.725.350	4.725.350	Paraguay	4.229.188	4.229.188	Paraguay
72131701-007	33	Construcción de desagüe pluvial Registro 40X40 con rejilla metálica	Uni	16	236.000	3.776.000	Paraguay	250.750	4.012.000	Paraguay	236.590	3.785.440	Paraguay	249.858	3.997.728	Paraguay	295.000	4.720.000	Paraguay	264.025	4.224.400	Paraguay
72102304-007	34	Caños de PVC de 100mm, con protección mecánica de ladrillo común	ml	180	50.400	9.072.000	Paraguay	53.550	9.639.000	Paraguay	50.526	9.094.680	Paraguay	53.359	9.604.620	Paraguay	63.000	11.340.000	Paraguay	56.385	10.149.300	Paraguay
72131701-019	35	Baranda de caño metálico para gradería, pasamanos, escalera y rampa de escenario (según planos)	ml	23,3	232.000	5.405.600	Paraguay	246.500	5.743.450	Paraguay	232.580	5.419.114	Paraguay	245.623	5.723.016	Paraguay	290.000	6.757.000	Paraguay	259.550	6.047.515	Paraguay
72102401-001	36	Pintura látex exterior (paredes de mampostería revocadas)	m2	72	18.400	1.324.800	Paraguay	19.550	1.407.600	Paraguay	18.446	1.328.112	Paraguay	19.480	1.402.560	Paraguay	23.000	1.656.000	Paraguay	20.585	1.482.120	Paraguay
72102402-001	37	Pintura sintética de barandas y caños metálicos	m2	52	29.708	1.544.816	Paraguay	31.655	1.641.380	Paraguay	29.782	1.548.664	Paraguay	31.452	1.635.504	Paraguay	37.135	1.931.020	Paraguay	33.235	1.728.220	Paraguay
72102401-001	38	Pintura de cancha (fondo y líneas de área con pintura polideportiva según planos	m2	316,0	39.576	12.506.016	Paraguay	42.050	13.287.800	Paraguay	39.675	12.537.300	Paraguay	41.900	13.240.400	Paraguay	49.470	15.632.520	Paraguay	44.275	13.990.900	Paraguay
72103003-001	39	Demolición de cercado existente. Incluye base.	ml	50	14.840	742.000	Paraguay	15.768	788.400	Paraguay	14.877	743.850	Paraguay	15.711	785.550	Paraguay	15.026	751.300	Paraguay	16.600	830.000	Paraguay
72131601-015	40	Pilares de Caño estructural metálico redondo de 3" x 2mm, con separación cada 3 mts y Caño estructural superior 40x60 de 1,5mm (altura libre de 3,30 m según planos)	Uni	24	209.360	5.024.640	Paraguay	222.445	5.338.680	Paraguay	209.883	5.037.192	Paraguay	221.653	5.319.672	Paraguay	261.700	6.280.800	Paraguay	234.221	5.621.304	Paraguay
72101703-007	41	Alambre Tejido (accesorios incluido)	ml	67,3	204.240	13.745.352	Paraguay	217.005	14.604.437	Paraguay	204.751	13.779.742	Paraguay	216.233	14.552.481	Paraguay	255.300	17.181.690	Paraguay	228.493	15.377.579	Paraguay
72152705-001	42	Escalera y Rampa de Acceso al Escenario	Global	1	3.823.961	3.823.961	Paraguay	4.062.958	4.062.958	Paraguay	3.833.521	3.833.521	Paraguay	4.048.499	4.048.499	Paraguay	4.779.951	4.779.951	Paraguay	4.278.056	4.278.056	Paraguay
72153102-001	43	Arcos metálicos para futbol (según diseño incluye red de arco)	Uni	2	1.840.000	3.680.000	Paraguay	1.909.000	3.818.000	Paraguay	1.844.600	3.689.200	Paraguay	1.948.042	3.896.084	Paraguay	2.185.000	4.370.000	Paraguay	2.058.500	4.117.000	Paraguay

72131601-015	44	Poste de caños galv de 3" según diseño para cancha de vóley (Red Incluido)	Uni	1	1.926.560	1.926.560	Paraguay	2.046.987	2.046.987	Paraguay	1.931.392	1.931.392	Paraguay	2.039.702	2.039.702	Paraguay	2.408.220	2.408.220	Paraguay	2.155.356	2.155.356	Paraguay				
76111702-003	45	Servicio de retiro de vallado	m2	50	4.800	240.000		5.100	255.000		4.812	240.600		5.082	254.100		6.000	300.000		5.370	268.500					
72131601-013	46	Limpieza final, retiro de materiales sobrantes y escombros	m2	450	2.400	1.080.000	Paraguay	2.550	1.147.500	Paraguay	2.406	1.082.700	Paraguay	2.541	1.143.450	Paraguay	3.000	1.350.000	Paraguay	2.685	1.208.250	Paraguay				
82101502-002	47	Placa de inauguración	Uni	1	947.200	947.200	Paraguay	976.800	976.800	Paraguay	949.568	949.568	Paraguay	1.002.818	1.002.818	Paraguay	1.184.000	1.184.000	Paraguay	1.059.000	1.059.000	Paraguay				
					TOTAL	296.584.910			TOTAL	315.000.253			TOTAL	297.326.294			TOTAL	314.000.000			TOTAL	349.750.044			TOTAL	331.784.131

Lic. Guillermo Gonzalez Rudnik
Encargado de UOC
Municipalidad de Fram